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Nr AO.0012.5.00009.2022 

Protokół nr 37 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Kleczewie, które odbyło się 22 listopada 2022 r. o godz. 15:30 

w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni radni: Jacek Tylman i Wojciech Krzywdziński 

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięła: 

Małgorzata Manuszak - inspektor ds. podatków i opłat. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  

w Kleczewie otworzył Przewodniczący komisji Jarosław Maciejewski, który na wstępie 

powitał zebranych. Następnie, stwierdził quorum (3 radnych potwierdziło swoją obecność, 

wpisując się na listę obecności). 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni jednogłośnie, 3 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

za podstawę obliczania podatku rolnego na terenie Gminy Kleczew na rok podatkowy 

2023. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 3. Inspektor ds. podatków i opłat Małgorzata Manuszak przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę obliczania 

podatku rolnego na terenie Gminy Kleczew na rok podatkowy 2023. Prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłosił średnią cenę skupu żyta, która jest podstawą do obliczenia podatku 

rolnego na 2023 rok. Z komunikatu GUS wynika , że średnia cena 1 dt żyta wyniosła 74,05 zł 

za 1 dt. Zgodnie z prawem stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych jest pieniężną 

równowartością 2,5 kwintala żyta za 1 ha przeliczeniowy. Podatek rolny od gruntów rolnych, 

które nie stanowią gospodarstw rolnych stanowi równowartość 5 kwintali żyta za 1 ha 

przeliczeniowy. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, rady gmin uprawnione są do 

obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 

obszarze gminy. Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2023 Rada Miejska w Kleczewie obniżyła z kwoty 74,05 za 1 dt 
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do kwoty 55,00 zł za 1 dt. Przy ustaleniu tej stawki istotnym było zachowanie wpływów  

z podatku rolnego na poziomie nie odbiegającym od obecnego. W ocenie Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej obniżenie ww. stawki odpowiada aktualnym potrzebom, uwzględniając aktualną 

sytuację ekonomiczną producentów rolnych na terenie gminy. 

Przewodniczący komisji Jarosław Maciejewski zaproponował obniżenie proponowanej kwoty 

55 zł za 1 dt do kwoty 54 zł za 1 dt.  

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała propozycję obniżenia proponowanej 

kwoty do kwoty 54 zł za 1 dt.   

Ad 4. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 

 

 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości         

                                                                 i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Kleczewie  

      

                       Jarosław Maciejewski 

 

 

Protokolant:  

Monika Gołębiowska 

 

 

 

 

 


